

**LAMPIRAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**LAMPIRAN DPA - DETAIL
RINCIAN BELANJA**

Pemerintah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta
Tahun Anggaran 2022

Rincian Anggaran menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
 Bidang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Program : 2.16.02 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK
 Kegiatan : 2.16.02.1.01 Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Provinsi
 Sub Kegiatan : 2.16.02.1.01.11 Penguatan Tata Kelola Komisi Informasi di Daerah
 Organisasi : 2.16.2.20.0.00.01.0000 DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN STATISTIK
 Alokasi Tahun T-1 : Rp 2.966.277.772
 (Dua Milyar Sembilan Ratus Enam Puluh Enam Juta Dua Ratus Tujuh Puluh Tujuh Ratus Tujuh Puluh Dua Rupiah)
 Alokasi Tahun T : Rp 3.468.182.039
 (Tiga Milyar Empat Ratus Enam Puluh Delapan Juta Seratus Delapan Puluh Dua Ribu Tiga Puluh Sembilan Rupiah)
 Alokasi Tahun T+1 : Rp 3.483.998.971
 (Tiga Milyar Empat Ratus Delapan Puluh Tiga Juta Sembilan Ratus Sembilan Puluh Delapan Ribu Sembilan Ratus Tujuh Puluh Satu Rupiah)

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Penjabaran Aktivitas Sub Kegiatan : 001 Penyelenggaraan Komisi Informasi Provinsi
 Sumber Pendanaan : Pendapatan Asli Daerah (PAD)
 Alokasi Anggaran : Rp 3.468.182.039
 (Tiga Milyar Empat Ratus Enam Puluh Delapan Juta Seratus Delapan Puluh Dua Ribu Tiga Puluh Sembilan Rupiah)
 Lokasi : Provinsi DKI Jakarta
 Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien/ Volume	Satuan	Harga	PPN	
1	2	3	4	5	6	7 = (3 x 5)
	Belanja Makan Minum Komisi Informasi					9.081.490
5 1 02 01 01 0043	Belanja Natura dan Pakan-Natura					9.081.490
	Air Mineral Isi Ulang 19 Ltr	250	Galon	18.800	470.000	5.170.000
	Air Mineral Kemasan 330 ml	20	dus	57.240	114.480	1.259.280
	Air Mineral Kemasan 240 ml	20	dus	28.020	56.040	616.440
	Gula	20	Kg	15.860	31.720	348.920
	Kopi Instan White Coffee 20 Sachet	50	pack	25.380	126.900	1.395.900
	Teh Isi 50 Kantong	25	pack	10.580	26.450	290.950
	Belanja Cetakn Umum					12.089.660
5 1 02 01 01 0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					12.089.660
	Amplop Kop Linen, Uk. 11X24 Cm, 1 Dus : 100 Lbr	10	pack	114.060	114.060	1.254.660
	Kop Naskah Dinas Logo Burung Garuda Bahan Concorda, Ukuran F4 (21,5 x 33 cm), embosse logo Garuda	10	rim	235.000	235.000	2.585.000
	Map F4	500	pcs	8.400	420.000	4.620.000
	Map Arsip Buffalo Skin	500	Buah	6.600	330.000	3.630.000
	Belanja Honorarium Komisioner dan Asistant Profesional Staf /Tenaga Ahli KIP					2.525.400.000
5 1 02 02 01 0029	Belanja Jasa Tenaga Ahli					2.424.000.000
	Assistant Profesional Staff S1 (0-3 Tahun)	10 x 12	Orang Bulan	9.400.000	0	1.128.000.000
	Honorarium Komisi Informasi Ketua	1 x 12	Orang Bulan	13.400.000	0	160.800.000
	Honorarium Komisi Informasi Wakil Ketua	1 x 12	Orang Bulan	12.700.000	0	152.400.000
	Honorarium Komisi Informasi Anggota	3 x 12	Orang Bulan	11.060.000	0	398.160.000
	Tenaga Ahli Web Application Pendidikan Diploma-3/Sajana, Pengalaman Programmer minimal 3 tahun	1 x 12	Orang Bulan	8.000.000	0	96.000.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Penjabaran Aktivitas Sub Kegiatan : 001 Penyelenggaraan Komisi Informasi Provinsi
 Sumber Pendanaan : Pendapatan Asli Daerah (PAD)
 Alokasi Anggaran : Rp 3.468.182.039
 (Tiga Milyar Empat Ratus Enam Puluh Delapan Juta Seratus Delapan Puluh Dua Ribu Tiga Puluh Sembilan Rupiah)
 Lokasi : Provinsi DKI Jakarta
 Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah 7 = (3 x 5)
		Koefisien/ Volume	Satuan	Harga	PPN	
1	2	3	4	5	6	7 = (3 x 5)
	Tunjangan Transportasi dan Tunjangan Komunikasi Komisi Informasi Ketua	1 x 12	Orang Bulan	8.600.000	0	103.200.000
	Tunjangan Transportasi dan Tunjangan Komunikasi Komisi Informasi Wakil Ketua	1 x 12	Orang Bulan	8.300.000	0	99.600.000
	Tunjangan Transportasi dan Tunjangan Komunikasi Komisi Informasi Anggota	3 x 12	Orang Bulan	7.940.000	0	285.840.000
5 1 02 02 01 0039	Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi					101.400.000
	Tenaga Ahli Technical Support Tenaga Teknis / Technical Support, Pendidikan Minimal D3, Pengalaman Kerja 4 - 7 tahun	1 x 12	Orang Bulan	8.450.000	0	101.400.000
	Belanja Paket Pengiriman					11.000.000
5 1 02 02 01 0064	Belanja Paket/Pengiriman					11.000.000
	Paket pengiriman	500	Surat	20.000	1.000.000	11.000.000
	Belanja Cetakan Khusus					75.217.780
5 1 02 01 01 0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					66.004.180
	Banner Bahan Dan Ukuran Standar	100	meter	41.480	414.800	4.562.800
	Banner Rangka Aluminium Bahan Dan Ukuran Standar (Roll)	7	set	431.400	301.980	3.321.780
	Cetak Buku Spesifikasi cetak buku, isi 60 lembar	700	Buku	25.380	1.776.600	19.542.600
	Cetak Buku Modul, Ukuran A4, Cover Art Carton 260 Gram Full Color 2 Muka, Art Paper 150 Gram, Finishing Laminating Doff	100	pcs	114.060	1.140.600	12.546.600
	Cetak Kalender Gantung/ Meja	200	Buah	57.030	1.140.600	12.546.600
	Goody Bag	300	Buah	15.040	451.200	4.963.200
	Mug Coated	300	Buah	25.820	774.600	8.520.600
5 1 02 01 01 0035	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata					9.213.600
	Plakat Acrylic, Tebal 1 cm, Uk. 15x20cm	30	Buah	279.200	837.600	9.213.600
	Penganugrahan Keterbukaan Informasi Publik					94.519.460
5 1 02 01 01 0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					21.008.460
	Bingkai Photo Uk 10 R	80	Buah	25.920	207.360	2.280.960
	Plakat Ukuran 15x20, Bahan Acrylic, logo DKI Jakarta, tulisan instansi, termasuk Kotak Plakat, (Termasuk desain)	30	Buah	367.500	1.102.500	12.127.500
	Sertifikat	80	Lembar	75.000	600.000	6.600.000
5 1 02 01 01 0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					63.511.000
	Jamuan Tamu Resmi Pemprov Dki Jakarta Golongan C Catering	175	Orang	362.920	0	63.511.000
5 1 02 02 01 0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					10.000.000



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Penjabaran Aktivitas Sub Kegiatan : 001 Penyelenggaraan Komisi Informasi Provinsi

Sumber Pendanaan : Pendapatan Asli Daerah (PAD)

Alokasi Anggaran : Rp 3.468.182.039

(Tiga Milyar Empat Ratus Enam Puluh Delapan Juta Seratus Delapan Puluh Dua Ribu Tiga Puluh Sembilan Rupiah)

Lokasi : Provinsi DKI Jakarta

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien/ Volume	Satuan	Harga	PPN	
1	2	3	4	5	6	7 = (3 x 5)
	Honorarium Pembawa Acara (Mc) <small>Tingkat Provinsi</small>		2 Orang	5.000.000	0	10.000.000
	Peningkatan Kualitas SDM					52.881.900
5 1 02 02 12 0001	Belanja Kursus Singkat/Pelatihan					52.881.900
	Biaya Kepesertaan <small>Diklat Peningkatan SDM</small>		6 Orang	8.813.650	0	52.881.900
	Makan Minum Rapat Komisi Informasi					29.250.000
5 1 02 01 01 0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					29.250.000
	Makan Rapat/Bimbingan Teknis/dan atau Kegiatan Sejenis		450 Orang	47.000	0	21.150.000
	snack Rapat/Bimbingan Teknis /dan atau kegiatan sejenisnya		450 Orang	18.000	0	8.100.000
	Right To Know Day (RTKD)					10.000.000
5 1 02 02 01 0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					10.000.000
	Honorarium Pembawa Acara (Mc) <small>Tingkat Provinsi</small>		2 Orang	5.000.000	0	10.000.000
	Pengadaan Komputer dan Perlengkapannya					279.055.458
5 1 02 01 01 0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					4.089.250
	Hardisk Eksternal <small>1 Tera</small>		5 Buah	743.500	371.750	4.089.250
5 2 02 10 01 0002	Belanja Modal Personal Computer					136.927.868
	Komputer Pc <small>Core i7, Windows</small>		7 Unit	17.782.840	12.447.988	136.927.868
5 2 02 10 01 0003	Belanja Modal Komputer Unit Lainnya					137.658.400
	Laptop <small>Core i7</small>		8 Unit	15.643.000	12.514.400	137.658.400
5 2 02 10 02 0005	Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya					379.940
	Card Reader External <small>Multi-card Reader</small>		2 Unit	172.700	34.540	379.940
	Pengadaan Kamera dan Perlengkapannya					61.308.236
5 1 02 01 01 0018	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Studio dan Komunikasi					2.668.974
	Memori Kamera <small>16 Gb</small>		3 Buah	808.780	242.634	2.668.974
5 2 02 06 01 0002	Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film					17.108.850
	Handycam		2 Unit	7.776.750	1.555.350	17.108.850
5 2 02 06 01 0006	Belanja Modal Alat Studio Lainnya					37.541.900
	Kamera Foto <small>Dsr (Wifi And Gps), Resolusi 18 Mp, Image Processor Dlgic 4</small>		1 Unit	21.137.000	2.113.700	23.250.700
	Wireless Microphone <small>Sennheiser EW 100-ENG G3</small>		1 Buah	12.992.000	1.299.200	14.291.200
5 2 02 10 02 0005	Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya					3.988.512



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Penjabaran Aktivitas Sub Kegiatan : 001 Penyelenggaraan Komisi Informasi Provinsi

Sumber Pendanaan : Pendapatan Asli Daerah (PAD)

Alokasi Anggaran : Rp 3.468.182.039

(Tiga Milyar Empat Ratus Enam Puluh Delapan Juta Seratus Delapan Puluh Dua Ribu Tiga Puluh Sembilan Rupiah)

Lokasi : Provinsi DKI Jakarta

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien/ Volume	Satuan	Harga	PPN	
1	2	3	4	5	6	7 = (3 x 5)
	Webcam USB Interface	1	Unit	3.625.920	362.592	3.988.512
	Sarana Prasarana Ruang Sidang					118.312.095
5 1 02 01 01 0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					413.600
	Baterai A2/ 1.5 Vol	10	Buah	37.600	37.600	413.600
5 2 02 06 01 0001	Belanja Modal Peralatan Studio Audio					94.114.900
	Control & Power Supply Unit (Digital Conference System BOSCH) <small>Control & Power Supply Unit (Digital Conference System BOSCH) with Digital MP3 recorder + USB and Digital Acoustic feedback Suppression</small>	1	Unit	35.450.000	3.545.000	38.995.000
	Delegate Unit (Digital Conference System) <small>Delegate Unit c/w 2.5m Cables and 39cm Microphone</small>	6	Unit	8.351.500	5.010.900	55.119.900
5 2 02 06 01 0006	Belanja Modal Alat Studio Lainnya					23.783.595
	Cctv Camera	4	Unit	3.132.300	1.252.920	13.782.120
	Harddisk Cctv <small>Harddisk 4Tb Sv35 For Cctv</small>	1	Unit	2.592.250	259.225	2.851.475
	Network Video Recorder (NVR) <small>8 Channel NVR 2TB</small>	1	Unit	6.500.000	650.000	7.150.000
	Belanja Pakaian Kerja					13.665.960
5 1 02 01 01 0064	Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)					13.665.960
	Baju Batik <small>Bahan Katun</small>	17	Buah	321.700	546.890	6.015.790
	Pakaian Dinas Harian <small>Termasuk Atribut</small>	17	Stel	409.100	695.470	7.650.170
	Belanja Narasumber/Pakar/Praktisi/Pembicara/Akademisi					176.400.000
5 1 02 02 01 0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					176.400.000
	Nara Sumber <small>belanja jasa pakar/praktisi/pembicara/khusus akademi</small>	63 x 2	Orang jam	1.400.000	0	176.400.000
Jumlah Anggaran Penjabaran Aktivitas Sub Kegiatan						3.468.182.039

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan

3.468.182.039

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari	Rp	177.640.900
Februari	Rp	236.184.500
Maret	Rp	229.684.500
April	Rp	646.350.328
Mei	Rp	256.350.460
Juni	Rp	290.992.736
Juli	Rp	457.405.715
Agustus	Rp	236.184.500
September	Rp	239.684.500
Oktober	Rp	232.934.500
November	Rp	229.684.500
Desember	Rp	235.084.900
Jumlah	Rp	3.468.182.039

Jakarta, 25 Januari 2022
Kepala Dinas Komunikasi, Informatika Dan Statistik



Atika Nur Rahmania, S.IP, M.Si
Pembina Tk. I (IV/b)
197204061998032006

